М И Н И С Т Е Р С Т В О НАУКИ И В Ы С Ш Е Г О О Б Р А З О В А Н И Я
Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Рязанский государственный радиотехнический университет
имени В.Ф. Уткина»

(ФГБОУ ВО «Рязанский государственный радиотехнический университет им. В.Ф. Уткина»,

ФГБОУ ВО «РГРТУ», РГРТУ)

П Р И К А З

г. Р я з а н ь

SJ. 2020 № £ 3

О мерах по предупреждению распространения
новой коронавирусной инфекции

В целях обеспечения мер по предупреждению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) среди сотрудников и учащихся ФГБОУ
ВО «РГРТУ», во исполнение указа Президента РФ № 239 от 02 апреля 2020 г и
приказа Минобрнауки РФ № 545 от 02 апреля 2020 г.

П Р И К А З Ы В А Ю
1. Временно приостановить с 6 апреля 2020 г посещение ФГБОУ ВО

«РГРТУ» обучающимися (за исключением проживания в общежитии) до издания
приказа об отмене указанного приостановления.

Отв.: проректор по РиБ Чернышев С.В.
2. Начиная с 6 апреля 2020 г. обеспечить реализацию образовательных

программ с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий.

Отв.: проректор по УРиИ Бабаян П.В.
3. Внести необходимые корректировки в расписания учебных занятий с

целью организации реализации образовательных программ в полном объеме.
Отв: проректор по УРиИ Бабаян П.В.
4. Обеспечить осуществление научной деятельности с соблюдением мер

по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
в преимущественно дистанционном режиме работы.

Отв.: проректор по НРиИ Гусев С.И.
5. Проинформировать работников об изменениях режима работы.
Отв.: проректоры по направлениям.
6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте ФГБОУ ВО

«РГРТУ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Отв.: директор ЦНИТ Гостин A.M.

7. Руководителям структурных подразделений исключить присутствие
на рабочих местах беременных женщин, женщин, имеющих детей в возрасте до
14 лет, работников в возрасте старше 65 лет, а также работников, имеющих
заболевания, указанные в приложении к приказу Минобрнауки № 545 от 02
апреля 2020 г, которым обеспечивается режим самоизоляции с 4 по 30 апреля
2020 г.

Режим самоизоляции может не применяться к работникам, чье нахождение
на рабочем месте является - критически важным для обеспечения
функционирования ФГБОУ ВО «РГРТУ», только при наличии разрешения
ректора ФГБОУ ВО «РГРТУ».

Отв.: руководители структурных подразделений.
8. Руководителям подразделений определить:
численность работников, обеспечивающих с 4 по 30 апреля

функционирование подразделений;
максимально возможное количество работников, переводимых с 4 по 30

апреля на дистанционный режим работы.
9. Начальнику отдела документационного обеспечения довести

настоящий приказ до сведения заинтересованных лиц.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор